



TVIRTINU

Kalvarijos gimnazijos direktoriaus pavaduotoja ugdymui,  
atliekanti direktoriaus funkcijas

*Res -*  
Rosita Stanevičienė

2019-01-03

### KALVARIJOS GIMNAZIJOS VAIKO GEROVĖS KOMISIJOS (VGK) 2018 M. VEIKLOS ATASKAITA

Kalvarijos gimnazijos vaiko gerovės komisija 2018 metų veikloje siekė sudaryti vaikui saugią ir palankią mokymosi aplinką, orientuotą į asmenybės sėkmę, gerą savijautą, brandą, individualias vaiko galimybes atitinkančius ugdymo(si) pasiekimus bei pažangą. Teikė kvalifikuotą pedagoginę, psichologinę, socialinę, specialiąją pedagoginę, informacinę pagalbą mokiniui, jo tėvams (globėjams, rūpintojams) bei mokytojams. Kūrė mokiniui palankias socializacijos ir ugdymo(si) sąlygas, formavo nuostatas ir vertybes, stiprinančias jauno žmogaus sveiką gyvenseną.

Eil. Nr.	Planuotos veiklos	Įvykdytos veiklos	Rezultatai (dalyvavusių mokinių, mokytojų, kitų bendruomenės narių skaičius, kur pristatyta ir kt.)
1.	VGK posėdžių organizavimas	Posėdžiuose svarstyti klausimai: 2018 m. Vaiko gerovės ataskaita ; 2019 m. VGK veiklos planas; Pagalbos gavėjų sąrašas; „ Kalvarijos gimnazijos mokinių pamokų lankomumo apskaitos ir prevencijos tvarka. „Pagalbos mokiniui individualus planas“ forma.	Įvyko 18 VGK posėdžių, kuriuose apsvastyti ir parengti šie dokumentai: Parengtas 2017 m. VGK veikos ataskaitos projektas ; Sudarytas 2018 m. VGK plano projektas, Pritarta Pagalbos gavėjų sąrašui; Sąraše 72 vaikai. Parengta Kalvarijos gimnazijos mokinių pamokų lankomumo apskaitos ir nelankymo prevencijos tvarka. 2018-03-02 , patvirtinta direktoriaus įsakymu Nr. V1-32 Pritarta sudarytam „ Pagalbos mokiniui individualiam planui“. Planas yra pridedamas prie „ Švietimo pagalbos mokiniui teikimo aprašo“. Jame numatomi, kokius tikslus,

		<p>Psichologo, logopedo, specialiojo pedagogo veiklos ataskaitos. Mokinių pamokų lankomumo elgesio ir asmeninės pažangos vertinimas.</p> <p>Vaikui priskirtos minimalios priežiūros plano įgyvendinimas; Dokumentų analizė</p>	<p>uždavinius, vertinimo kriterijus, pagalbos mokiniui komanda kels SUP mokiniui . Pagalbos mokiniui specialistai pristato veiklas atliktas 2017-2018 m. m.</p> <p>Aptartos ir apibendrintos 1-4, 5-6,8, I-IV klasių mokinių lankomumo ir mokymosi problemos .Socialinės pedagogės, mokiniai kalbėjo apie lankomumo ir mokymosi problemas. Numatyti veiksmai lankomumui ir asmeninei pažangai gerinti. 2 mokiniams skirtos patvirtintos direktoriaus įsakymu nuobaudos. Analizuotas ir apibendrintas 1c klasės mokiniui skirtos minimalios priežiūros plano įgyvendinimas . Analizuotas Kalvarijos savivaldybės bendrojo darbo su šeimomis tvarkos aprašas. Vadovautis aprašo nuostatas. Bendraujant su šeimomis .</p>
2.	Įtraukusis ugdymas	<p>Švietimo pagalbos mokiniui teikimas ir analizė ( ilgalaikių ir trumpalaikių konsultacijų skyrimas).</p> <p>Vaikų specialiųjų ugdymosi poreikių, kylančių ugdymo( si) procese, įvertinimai</p> <p>Mokytojų paengtų pritaikytų ir individualizuotų bendrųjų ugdymo programų suderinimas.</p> <p>Mokinių, turinčių SUP, ugdymo turinio, formų ir būdų, švietimo pagalbos teikimo veiksmingumas</p>	<p>Skirta 10 val. trumpalaikių ir 47 val. ilgalaikių mokymosi konsultacijų švietimo pagalbai teikti. Užtikrinta efektyvi, tikslinga švietimo pagalba gabiems ir mokymosi sunkumų turintiems mokiniams. Gerėja individuali mokinio pažanga, mokymosi motyvacija.</p> <p>Pagalbos mokiniui specialistai atliko 4 mokinių, turinčių specialiųjų ugdymosi poreikių, pirminį įvertinimą ir teikė siūlymus jų ugdymosi gebėjimus vertinti MPP, 8 mokiniams atliktas pakartotinis SUP vertinimas. Su MPPT pateiktomis išvadomis bei rekomendacijomis supažindinti šių mokinių tėvai ir dirbantys mokytojai.</p> <p>Suderintos 56 mokytojų parengtos 167 pritaikytos, 123 individualizuotos programos. Susitarta su tėvais, mokytojais dėl jų turinio, metodų, pažangos vertinimo būdų</p> <p>Individualiai su mokiniu, mokytojais tėvais, klasės vadovu su 1 kartą per trimestrą aptarti SUP mokinių mokymosi rezultatai, jų pokytis, numatyti švietimo pagalbos organizavimo pokyčiai</p>

		<p>SUP baigiamosios klasės mokinių tolimesnio mokymosi galimybės.</p>	<p>Balandžio mėnesį suorganizuotas susitikimas su Marijampolės profesinio rengimo centro atstovais. Susitikimo metu aptartos tolimesnio II klasės mokinių, turinčių SUP ugdymosi galimybės, galimos įgyti profesijos.</p>
		<p>Rekomendacijos darbui su klausos sutrikimų, turinčiais mokiniais</p>	<p>Lapkričio mėnesį parengtos ir mokytojams pristatytos rekomendacijos, darbui su mokiniais, turinčiais klausos sutrikimų.</p>
		<p>Mokinio , turinčio SUP, ugdymo plano koregavimas.</p>	<p>Atsižvelgiant į mokinio SUP lygį, pritaikomas ugdymo planas , atsisakant antrosios užsienio kalbos.</p>
		<p>Konkursas “ Kalbinukų šventė Seku, seku pasaką”.</p>	<p>Gegužės mėnesį gimnazijoje vyko renginys „Kalbinukų šventė . seku, seku pasaką“ Dalyvavo 1-2 klasių mokiniai lankantys logopedines pratybas ir jų tėvai. (22 dalyviai :18 mokinių ir 4 tėvai).</p>
		<p>SUP turinčių mokinių kūrybinių darbų paroda „Aš ir mano pasaulis“.</p>	<p>Balandžio 16-20 dienomis į suorganizuota VI-oji kūrybinių darbų paroda „Aš ir mano pasaulis“.- Kūrybinius darbus parengė ir eksponavo Kalvarijos gimnazijos, Sangrūdų gimnazijos Juozo Montvilos ir Nemunaičių pagrindinės mokyklos mokinių darbai. Dalyvavo 50 mokinių.</p>
		<p>Susitikimas su Lietuvos aklųjų ir silpnaregių centro atstovais.</p>	<p>Gegužės mėnesį vyko susitikimas su Lietuvos aklųjų ir silpnaregių centro atstovais. Susitikimo metu buvo įvertintas vieno mokinio regėjimas, regėjimo aštrumas, reikalingų papildomų mokymo( si) priemonių panaudojimas. Centro atstovės pasidalino gerąja patirtimi su mokinio mama, gimnazijos mokytojais, pagalbos mokiniui specialistais, administracija. Seminare dalyvavo 11 gimnazijos mokytojų.</p>
		<p>Susitikimas su MPRC darbuotojais.</p>	<p>Kovo 14 d. vyko I-II ir III-IV gimnazijos klasių mokinių susitikimai su Marijampolės profesinio rengimo centro atstovais. Susitikimų metu gimnazistams pademonstruotos kirpėjo ir padavėjo - barmeno specialybės, taip pat pristatytos ir kitos specialybės, kurias galima įgyti profesinio rengimo centre: staliaus, virėjo, pardavėjo, automobilių.</p>

3.	Socialinis ir emocinis ugdymas	Mokinių elgesio problemų analizė, prevencija ir intervencijos priemonių vykdymas.	Sistemiškai analizuojamas mokinių elgesys per pamokas, pertraukų metu. Esant būtinybei 2-4, 5-8 ir I-IV klasėse organizuojama socialinės pedagoginės pagalbos teikimo komanda, kuri vykdo intervenciją bei prevenciją. Pamokų metu pagerėjo mokinių, mokytojų bendravimas ir bendradarbiavimas. Sumažėjo klasės valdymo problemų.
		Penktokų adaptacija.	Nustatyti veiksniai apsunkinantys penktokų adaptaciją. Tyrime dalyvavo 56 penktų klasių moksleiviai. Parengtos rekomendacijos, pristatyta mokinių tėvams. Tyrime dalyvavo 56 penktų klasių moksleiviai. Parengtos rekomendacijos, pristatyta mokinių tėvams.
		Pirmų klasių mokinių adaptacija gimnazijoje.	Organizuojami pokalbiai su Kalvarijos vaikų lopšelio – darželio logopedėmis, socialine pedagoge, auklėtojomis, administracija. Aptarti 1 kl. mokinių adaptacijos ypatumai gimnazijoje.
		Pokalbiai ir diskusijos su mokiniais : „Psichologinio atsparumo svarba asmenybės raidai“	II-III kl. mokiniai pokalbio metu diskutavo apie psichologinio atsparumo įtaką bendravimui bei asmenybės raidai, nagrinėjo atsparumo didinimo galimybes. Diskusijoje dalyvavo 36 mok.
		Antikorupcijos diena	5,6 klasių mokiniai kūrė skaidrumo vėliavas, simbolizuojančias sąžiningą, skaidrų elgesį bendruomenėje.
		Akcija „Saugus kelyje“	45 pirmų klasių mokiniai žiūrėjo filmus apie saugų eismą. Socialinė pedagogė užsiėmimų metu vertino mokinių įgytas žinias ir įgūdžius, dalijo atšvaitus. Pirmų klasių mokytojos padėjo pirmokėliams savo žinias perteikti kūrybiniuose darbeliuose.
		Pozityvus, konstruktyvus mąstymas- prieš neigiamo pobūdžio informaciją“	8 klasių 42 mok. kalbėjo apie pozityvių vertybinių nuostatų kompetencijų formavimą. Analizavo savivertės nuostatas, jų reikšmę asmenybės brandai.
		Tėvų konsultavimas	Individualių konsultacijų metu gilinamos psichologinės tėvų žinios : „Pozityvi tėvystė- kelias sėkmės link“, „Padėkim vaikui atpažinti jausmus“, „Gyvenimo būdo įtaka psichikos sveikatai“.
4.	Krizių valdymas	Krizių valdymo plano aptarimas	Aptartas Kalvarijos gimnazijos krizės valdymo priemonių planas. Numatyti krizės valdymo veiksmai ir asmenys, kurie atliks jiems priskirtas funkcijas

5.	Smurto ir ir patyčių prevencija	Akcija „ Savaitė be patyčių.	Organizuotos veiklos, diskusijos, edukacinių filmų peržiūros bei aptarimai klasės valandėlių metu. Išreikštas nepritarimas patyčioms, aptarti smurto stabdymo būdai. Diskusijų, pokalbių temos ir dalyviai: Klasės valandėlės: „ Kaip padėti draugui?“ 5 kl, Visi mes skirtingi“ 2 kl „Ką daryti kai man liūdna, pikta, baisu?“ 3 kl Draugystės kino teatras, edukacinių filmų peržiūros bei aptarimai “6 kl.
		Akcija „Gegužė- mėnuo be smurto prieš vaikus.	Komandų varžytuvės. Dalyviai 4a, 4b ir 6a, 6b klasių mokiniai, mokytojos , klasių vadovai., Svajonių aitvarai“ Dalyviai 2a, 2b, 2c ir 7a, 7b , 7c klasių mokytojos, psichologė, socialinė pedagogė Piešinių konkursas ant asfalto., „ Aš ir tu – tai mes“ Dalyvauja 1a,1b,1c , klasių mokiniai, psichologė, socialinė pedagogė. Renginių metu dėmesys akcentuojamas į neigiamų reiškinių prevenciją, bendruomeniškumo ir humaniškumo kompetencijų ugdymą
		Akcija, „ Tolerancijos savaitė“	2018 m. lapkričio 6 dieną Kalvarijos gimnazijos Jusevičių skyrius, ikimokyklinės ir priešmokyklinės ugdymo grupės vaikai kepė pyragus, pyragą galima kepti ir su proga, ir be progos, nes pats pyragas tampa proga dalintis. 1-4 klasių mokiniai dalyvavo tarptautinio projekto „Gelbėkit vaikus“ solidarumo bėgime. Bėgime dalyvavo 153 mok. Surinkti 121,95 eur. lėšų skirtų Ukrainos vaikų žaidimų aikštelėms įrengti. 2-4-5- 7, klasių mokiniai, vadovaujami socialinių pedagogių kūrė tolerancijos plakatus, Klasių valandėlėse 8,I-III klasių mokiniai kalbėjo apie pagarbą bendruomenės nariams, Šių metų Tolerancijos dienos simbolis – raktas. Naudojant šį simbolį, atlikto kūrybinius darbus ir veiklų metu akcentavo, jog raktas puikiai tinka atrakinti žmonių mintims, širdžiai, jausmams ir įsileisti į savo minčių ir širdies labirintą šalia esantį kitokį žmogų ne tik savo išvaizda, bet ir kitokių pažiūrų, išpažįstančių kitą religiją

		Bendradarbiavimas su socialiniais partneriais.	Kalvarijos savivaldybės administracijos tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatorė Rūta Kučinskienė lapkričio 16 d. Kalvarijos gimnazijoje organizavo 7-8 klasių mokiniams prevencinę paskaitą apie prekybą žmonėmis
		OLWEUS (OPKUS) programos įgyvendinimas, apklausos vykdymas ir rezultatų aptarimas	Vykdyta apklausa, kurioje dalyvavo 3-8, I-II klasių mokiniai. Rezultatai aptarti gimnazijos bendruomenėje. OLWEUS patyčių prevencijos programa OPKUS apima patyčių, smurto, alkoholio, tabako ir kitų psichiką veikiančių medžiagų vartojimo prevenciją. Šioje programoje dalyvauja 3-4, 5-8, I-II, III-IV kl. mokiniai, visi gimnazijos darbuotojai.
6.	Psichoaktyviųjų medžiagų vartojimo prevencija, Sveikatingumo kompetencijos ugdymas	Klasių valandėlės „Psichoaktyviųjų medžiagų vartojimo prevencija: samprata ir modeliai“.	Kovo – balandžio mėn. 1-4,5-8 I—II klasėse socialiniai pedagogai ir visuomenės sveikatos priežiūros specialistas vedė pokalbius, vyresnėse klasėse diskusijas apie psichoaktyvias medžiagas, jų vartojimo pasekmes, prevencijos priemones gimnazijoje, šeimoje.
		Akcija „Svajonių diena“	Visuomenės sveikatos specialistė, klasių mokytojai 2,4 kl. piešė piešinius, vykdė viktorinas ir pokalbius sveikos mitybos, fizinio aktyvumo temomis.
		Higienos įgūdžių formavimas	Gegužės 4 d. gimnazijoje vyko renginys „Gegužės 5-oji – Pasaulinė rankų higienos diena“. Renginyje dalyvavo pradinė klasių mokiniai. Mokiniais buvo priminta, kad per nešvarias rankas plinta daugiau kaip 80 procentų visų užkrečiamųjų ligų.
		Sveikatingumo kompetencijų ugdymas.	Gegužės mėnuo Kalvarijos gimnazijoje - šeimos mėnuo. Šį mėnesį gimnazijoje organizuojami renginiai, skirti visai šeimai. Juose tėveliai ir vaikai kartu galės atlikti bendrus darbus, užduotis, dalyvauti įvairiuose fizinio aktyvumo užsiėmimuose, keliauti. Vienas tokių renginių „Aukimė sveiki ir linksmi“ vyko gegužės 9 dieną.
		Sveikatingumo ugdymo mokymai.	Kalvarijos gimnazijoje š. m. birželio 18-20 d. vyko 3 dienų sveikatingumo mokymai mokiniams. Mokymus organizavo Marijampolės savivaldybės visuomenės sveikatos biuras pagal projektą „Sveikos gyvensenos skatinimas Kalvarijos, Kazlų Rūdos ir Marijampolės savivaldybėse, finansuojamas. ES